LEI Nº 209/97, DE 06 DE FEVEREIRO DE 1997

AUTORIZA A CELEBRAÇÃODE CONVÊNIOS E TERMOSADITIVOS COM A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIA.

CARLOS ALBERTO DECANDIO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo de Ubarana, devidamente autorizado a celebrar Convênios e termos Aditivos com a Secretaria de Estado da Agricultura e Abastecimento, objetivando o repasse de recursos financeiros destinados ao desenvolvimento de Programas ligados à agricultura e pecuária.

Artigo 2º - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei, correrão por conta da dotação orçamentária própria do Município.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 06 de Fevereiro de 1.997.

Carlos Alberto Decandio

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal e registrada em livro próprio para registro de Leis, sob nº 1 , às fls. 82v e 83, na data supra

Maria Aparecida Ribeiro

Secretária